
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 33 «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК» 

(МБДОУ № 33 «Аленький цветочек») 

 

П Р И К А З 

 
31.07.2024 № ДС33-11-228/4 

 

г. Сургут 

 
О создании бракеражной комиссии 

 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27 

октября 2020г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» (пункт 8.2.2. раздела XVIII Особенности организации 

общественного питания детей), в целях обеспечения охраны здоровья воспитанников, в связи 

с кадровыми изменениями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 01.08.2024г. состав бракеражной комиссии: 

1.1 состав бракеражной комиссии корпуса № 1 (наб. Ивана Кайдалова, д. 28/2):  

Основной состав: 

Боровинских Н.А., заведующий; 
Тагирова С.К., начальник хозяйственного отдела; 

Емельяненко Л.П.,медсестра; 

Лукьянова Г.Г., кладовщик; 

Трофименко Н.Я., заместитель заведующего поУВР. 

Дублирующий состав: 
Аникина Г.А., старший воспитатель; 

Свинцова А.Н., администратор. 

1.2 состав бракеражной комиссии корпуса № 2 (ул. Геологическая, д.19/1): 

 Основной состав: 

Шульгина Е.В., заместитель заведующего по УВР;  

Озганбаева А. К-С, заместитель заведующего по АХР;  

Мухутдинова Н.П., медсестра;  

Погребняк Д.И., кладовщик; 

Дублирующий состав: 

Куцулым О.Ю., старший воспитатель. 

2. Членам бракеражной комиссии осуществлять контроль за доброкачественностью 

продуктов питания, готовой продукции, используя органолептический способ, метод 

взвешивания. Результаты контроля записывать в журнал бракеража готовой продукции. 

3. На период отсутствия членов бракеражной комиссии (отпуск, временная 

нетрудоспособность, командировка) функции исполняют сотрудники, назначенные приказом 

по дошкольному образовательному учреждению. 



4. Комиссии руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной 

комиссии, нормативными документами, технологическими картами и требованиями к 

организации общественного питания детей. 

5. Считать   утратившим    силу    приказ    от    05.10.2023    №ДС33-11-435/3 

«О создании бракеражной комиссии». 

6. Делопроизводителю (Видинеевой О.В.) ознакомить работников с приказом под 

роспись. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И. о заведующего  
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1E9E1F3FCBA73DADEF99113B42BC27BC 
Владелец: 
 ТРОФИМЕНКО  НАТАЛЬЯ ЯКОВЛЕВНА 
Действителен: 24.07.2024 с по 17.10.2025 

 

           Н.Я. Трофименко 



С приказом от 31.07.2024 № ДС33-11-228/4 ознакомлен(а): 
 


